
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  
сельского поселения «Село Барятино»  

Барятинского района  
Калужской области

РЕШЕНИЕ
о т / А  0 9 . 2021 года с. Барятино №

О внесении дополнений в Решение Сельской Думы 
сельского поселения «Село Барятино» 
от 27.10.2017 г. №29 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории сельского поселения 
«Село Барятино» на 2018 -  2022 гг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды, утвержденных Постановления Правительства РФ от 
30 декабря 2017 г. № 1710 "Об утверждение государственной программы Российской 
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации", Постановлением Правительства Калужской области 01 
31.01.2019 №50. условием предоставления субсидии на реализацию програм\
формирования современной городской среды является наличие I 
государственной/муниципальной программе формирования современной городской средь 
адресного перечня территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащие 
благоустройству в году предоставления субсидии, Уставом муниципальной 
образования сельское поселение «Село Барятино», РЕШИЛА:

1. Внести в Решение сельской Думы сельского поселения «Село Барятино» № 29 о 
27.10.2017 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современно! 
городской среды муниципального образования сельское поселение «Село Барятино» н 
201 8 -  2022 гг» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. В абзаце 12 пункта 3 раздела 4 слова «не позднее 1 июля» и « не позднее 1 мая 
заменить словами: «не позднее 1 апреля»;

1.2. Подпункт з) абзаца 2 раздела 5 «Перечень мероприятий программы» изложить 
следующей редакции:



з) «условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации 
муниципальных программ - 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по 
осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении 
закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок 
у казанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не 
состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок 
проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при 
расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе 
мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную 
программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 
декабря года предоставления субсидии)».

1.4. Приложение № 4 Программы «Адресный перечень общественных
территорий, которые подлежат благоустройству в 2018-2022 гг.» изложить в новой 
редакции (приложение №4);

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и 
подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Управы муниципального 
района «Барятинский район» \\ \у \у. Ь а г у а п п о 4 0, г и. на страничке «Сельские поселения».

Глава сельского поселения 
«Село Барятино» Фокин Д.Б.



АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, 

КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
в 2018 -  2024 годах

с. Барятино Барятинский район Калужская область

№
^п/п
и

Месторасположение 
общественных территорий, 

подлежащих благоустройству 
в 2018-2024 г.г.

Плановый период выполнения работ 
по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Благоустройство сквера 
«Комсомольский» в с. Барятино

2019

2 Благоустройство парка «Победы» в 
с. Барятино

2022 2023

4. Благоустройство сквера Дегонским 
Комсомольцам в с. Барятино

• 2022

6 Благоустройство детская игровая 
площадка между домами № 5 и № 7 
на ул. Болдина с. Барятино

2021


